Faculdade de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Agronomia

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

 Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGAGRO N. 25, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Ingresso no Segundo Semestre 2023 para o
DOUTORADO - parceria UFGD/IFMA.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia, área de concentração

Produção Vegetal da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 756 de 21 de outubro de 2021, e considerando as

disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital de Seleção PPGAGRO Nº 20, de 13 de julho

de 2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a relação nominal dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no Processo

Seletivo Ingresso 2023.2 – parceria UFGD/IFMA para o curso de DOUTORADO:

Nome  Nº inscrição

ABEL BATISTA DE OLIVEIRA 2023421000028

AUDERES WATYSON OLIVEIRA SANTOS 2023421000018

AYCON TINOCO LISBOA FRAZÃO 2023421000015

BASILIO ROGERIO JUNIOR 2023421000001

BENEDITO ALEX MARQUES DE OLIVEIRA SANTOS 2023421000014

DAILSON COELHO ABREU 2023421000027

HELEN KARINE ARAUJO PEREIRA 2023421000004

ISABELA NOGUEIRA FONSECA CORDEIRO 2023421000009

JEOVANI MACHADO RODRIGUES 2023421000006

JOELMA FRANCISCA DE MOURA LIMA 2023421000005

JOSÉ DA CONCEIÇÃO BARBOSA SILVA 2023421000017

JOSÉ ZENÓBIO DE SOUZA 2023421000011

JÚLIO GARCÍA NETO 2023421000007

LEIDIANA DE SOUSA LIMA 2023421000022

LEYDIANE MATEUS BASTOS 2023421000023

LÍVIA CAROLINE PRASERES DE ALMEIDA 2023421000010

LORAINE DE OLIVEIRA LAURIS DOS SANTOS LIMA 2023421000026

MARIA DOROTÉIA MARÇAL DA SILVA 2023421000008

MONICA VALERIA COSTA DE LIMA 2023421000013

http://portal.ufgd.edu.br/

Faculdade de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Agronomia

2
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

 Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

RICARDO FONSECA GUIMARÃES 2023421000025

ROBERTA ALMEIDA MUNIZ 2023421000021

ROSA-LIMA VASCONCELOS COELHO DUAILIBE 2023421000016

SILVIO CARLOS COELHO 2023421000020

THIAGO DE NORÕES ALBUQUERQUE 2023421000003

VILSON DE ALMEIDA SOUSA 2023421000024

2. INFORMAR, que não houve interposição de recurso para inscrições indeferidas

divulgado no Edital de Divulgação N° 24 em 24 de agosto de 2023.

Prof. Dr. José Carlos Sorgato
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia

http://portal.ufgd.edu.br/